(S.T.) Ego Paganus de Serra notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> [19].

617

1260, marzo 8, Genova

*Il monastero di San Siro concede in locazione vita natural durante a Niccoloso del fu Ottone di San Siro, a nome anche del fratello Giacomino, una casa posta in Chiavari contro la corresponsione di un canone annuo di 12 denari.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 414.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mano coeva: « In Clavaro », « Nicolosus quondam Ottonis de Sancto Syro ».

✠ In nomine Domini. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Iauensis, frater Obertus prior, donus Guillelmus, frater Iacobus de Placencia, / frater Oliverius, frater Daniel, frater Benedictus, frater Enricus Alinearius et frater Petrus Gaitanus, nomine dicti monasterii et pro ipso monaste/rio, locamus et titulo locacionis concedimus tibi Nicoloso, filio quondam Ottonis de Sancto Syro, recipienti tuo nomine et nomine Iacobini / fratris tui, domum quamdam dicti monasterii positam in burgo Clavari, cui coheret ante via, retro trexenda, ab uno latere domus / dicti monasterii et ab alio latere domus Guillelmi de Casali mediante muro comuni, ad tenendum in vita tua et dicti fratris tui / et quousque visceris tu et dictus frater tuus, te dante et solvente nobis, pro dicto monasterio, annuatim nomine pensionis, in vita tua et dicti<sup>a</sup> / fratris tui, denarios duodecim ianuinorum ad Natale Domini. Et ad istam pensionem, nomine dicti monasterii et pro ipso monasterio, promittimus / tibi, recipienti tuo nomine et dicti Iacobini fratris tui, usque dum visceris tu et dictus frater tuus, dimittere et non auferre nec inpedi/re nec pensionem acexere, sed pocius ab omni persona legitime defendere expensis propriis dicti monasterii, alioquin, si de predictis / in aliquo contrafecerimus, libras centum ianuinorum nomine pene tibi stipulanti promittimus. Pro qua pena et ad sic observandum omnia bo/na dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Predictam locacionem tibi facimus, recipienti tuo nomine / et dicti fratris tui, pro multis serviciis et beneficiis que dictus quondam pater tuus dicto monasterio nostro fecit et beneficiis et serviciis / que dicto monasterio fecisti et dictus frater tuus fecit et est actum inter nos et te, dictis nominibus, quod post decessum tuum et dicti Iacobi / fratris tui dicta domus cum omnibus yponematibus ibi factis et omnibus iuribus ipsius libere ad dictum monasterium revertatur. Versa / vice ego dictus Nicolosus, meo nomine et nomine Iacobini fratris mei, promitto vobis predictis abbati et monachis, nomine pre/dicti monasterii, dictam domum nomine pensionis tenere in vita mea et dicti fratris mei et ipsam domum meliorare et non de/teriorare et solvere vobis seu dicto monasterio, in vita mea et dicti fratris mei, nomine pensionis, annuatim denarios duodecim ianuinorum / ad festum Natalis Domini et post decessum meum et dicti fratris mei dictam domum melioratam vobis seu dicto monasterio / vestro restituere promitto et facere et curare ita quod dictus Iacobinus frater meus attendet et observabit omnia et singula que vobis / superius pro-

misi, alioquin, si de predictis in aliquo contrafecero vel contrafactum fuerit, libras centum ianuinarum vobis, stipulantibus nomine dicti / monasterii, promitto, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis. Pro pena vero et pro predictis omnibus et singulis / attendendis et observandis omnia bona mea habita et habenda vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, pignori obligo, iurans / ut supra attendere, conplere et observare et non contravenire, confitendo me esse maiorem annis viginti, faciens predicta consilio Iohannis de Veriano et Martini de Veçano, quos meos propincos, vicinos et consiliatores appello. Actum Ianue, in / claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo sexagesimo, indictione secunda, die octava martii, inter nonam / et vespervas. Testes dicti consiliatores et Rolandus executor. Duo instrumenta unius tenoris fieri rogaverunt: hoc / autem factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Paganus de Serra notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> dicti: *ripetuto*.

618

1260, aprile 30

*Instrumento dotale di Verdina, moglie di Ianella Advocatus.*

Notizia in n. 802.

Notaio: Ricobono « Coxannus ».

619

1260, maggio 30, Genova

*Guglielmo di Prementorio del fu Bonfante di Prementorio vende a David Grillacius una terra con muri situata in Genova, in contrada Fossatello, sulla*

*quale insistono alcune case, già di proprietà di Sibilla vedova di Simone de Sancto Syro, al prezzo di 300 lire, fatti salvi i diritti che competono al monastero di San Siro. Giacomina, moglie dello stesso Guglielmo, ratifica la vendita rinunciando a ogni diritto.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 415.

La pergamena presenta macchie di umidità sparse, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano trecentesca: « Carta vendicionis facte David Grillacio per Guillelmum de Prementorio, filium Bonffantis de Prementorio, de quadam area sive solo [vero] consueverunt hedifficia condam Sybilie de Vignali (condam-Vignali *in soprilinea*), salvo iure in predictis area sive solo competenti monasterio Sancti Syri Ian(uensis), M<sup>o</sup>CCLX, die penultima madii », « Et in predicta area et solo erant olim duo hedifficia que condam locata fuerunt Sybilie per abbatem Matheum monasterii Sancti Syri Ian(uensis), M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LI, indictione VIII, die XXI ianuarii », « Et fuerunt illa duo hedifficia que condam fuerunt Iacobi Ocelli et de quibus facta fuit nova locacio Sybilie, uxori condam Ogonis de Vignalli et postea uxori Symonis de Sancto Syro. Et per ea postea cum essent destructa predicta duo hedifficia ve<n>dictum fuit solum sive area Guillelmo de Prementorio supradicto et predicta Sybilia emerat ea a Iacobo Ocello predicto ».

✠ In Christi nomine amen. Ego Guillelmus de Prementorio, filius quondam Bonfantis de Prementorio, vendo, cedo et trado tibi David Grillacio aream sive solum supra quod / consueverunt esse edificia, que edificia cum solo fuerunt Sibilie, uxoris Symonis de Sancto Syro, et que area sive solum positum est in Ianua, in contrata Fossatelli, et ei coheret ante via / sive platea Fossatelli, ab uno latere domus tui dicti David, ab alio latere domus Oberti corrigiarri, retro trexenda. Quam aream sive solum tibi vendo, cedo et trado, cum / muro qui in ea est ex parte posteriori, scilicet deversus trexendam, et cum omnibus iuribus mihi competentibus vel que competebant domino predictorum edificiorum in muris domorum que sunt ab utroque latere / et cum iure edificandi in ipso solo et edificatum ibi habendi et tenendi et generaliter cum omnibus iuribus ipsius, ingressibus et exitibus omnibusque demum pertinentiis ipsius uti optimum ma/ximumque est, liberum et absolutum ab omni honore servitutis et exaccionis preterquam a mutuis et collectis comunis Ianue deinceps prestandis tam pro ipso solo quam pro edificio quod ibi fuerit et preterquam / a iuribus competentibus monasterio Sancti Syri in ipso solo sive eius occasione si que ipsi monasterio competunt, finito precio librarum trecentarum ianuinarum quas proinde a te habuisse et recepisse confiteor, / abrenuncians exceptioni non numerate peccunie, doli, condicioni sine causa et omni iuri, et si plus valet ipsum

solum cum omnibus iuribus predictis, sciens veram ipsius extimationem, ipsum plus tibi dono et remitto mera, / pura et irrevocabili donatione inter vivos, renuncians iuri quo subvenitur deceptis in contractu ultra dimidiam iusti precii. Possessionem et dominium et quasi dicti soli et omnium iurium ipsius tibi corpo/[raliter tra]di[di]sse confiteor, constituens me tuo nomine et pro te precario possidere quamdiu possederò, dans tibi licentiam apprehendendi corporalem possessionem ipsius quodcumque tibi placuerit sine alicuius iudicis / vel magistratus decreto, sine omni mea omniumque pro me contradicione, promittens tibi dictum solum cum omnibus iuribus predictis non impedire nec subtrahere, sed defendere et auctorizare ab omni persona, collegio, corpore et universitate, / in iudicio et extra, expensis meis, remissa necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto nunc valet et pro tempore valuerit et melioratum fuerit cum edificio quod ibi pro tempore fuerit tibi / stipulanti promitto. Pro pena vero et pro predictis omnibus et singulis attendendis et observandis omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Insuper, dicto precio et ex dicta causa, cedo et mando tibi omnia / iura, raciones et actiones utiles et directas que et quas habeo et mihi competunt seu habere et competere possunt pro dicto solo et eius occasione et omnibus iuribus ad ipsum solum pertinentibus et specialiter iura que mihi / competunt seu competere possunt pro edificando in eo et edificatum tenendo et in muris predictis et eorum occasione ut dictis iuribus, racionibus et accionibus uti valeas et experiri, agere, excipere, te defendere et / omnia facere que ego possem aut unquam potui, constituens inde te procuratorem ut in rem tuam. Et ego Iacobina, uxor dicti Willelmi, confiteor tibi dicto David te dictam enptionem fecisse consensu et voluntate mea et ut tibi faciam et promittam infrascripta, unde ipsam venditionem et omnia de quibus superius continetur ratifico et confirmo et omni iuri quod habeo seu habere possum in dicto solo et iuribus ipsius / et muris predictis et eorum occasione renuntio et specialiter iuri ypoth(ecarum), promittens tibi quod occasione alicuius iuris quod habeam seu habere possim quacumque occasione in dicto solo et eius occasione et in muris predictis nul(lam in perpetuum contra te seu alium pro te aut a te causam habentem in infinitum actionem movebo, controversiam seu requisitionem faciam per me vel per alium, alioquin penam dupli de quanto et / quotiens contrafieret tibi stipulanti promitto, ratis manentibus supradictis omnibus et singulis. Pro pena vero et pro predictis omnibus et singulis attendendis et observandis omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, / iurans omnia ut su-

pra attendere et observare, faciens predicta consensu et voluntate dicti mariti mei et consilio Symonis de Prementorio et Willelmi de Andrea, quos propinquos et vicinos appello. / Testes dicti consiliatores, Marchisius Ursus formaarius et Tadeus Ruffini notarius. Actum Ianue, sub porticu domus dicti Willelmi de Prementorio, anno dominice nativitatís / millesimo ducentesimo sexagesimo, die penultima madii, hora prime, indictione secunda. Presens instrumentum dictavit Iohannes Ugolini.

(S.T.) Ego Guillelmus Caballus notarius rogatus scripsi.

620

1260, agosto 30, Genova

*Il monastero di San Siro concede in enfiteusi a Bertina, vedova di Guglielmo medicus, una terra situata in Genova, in Guastato, sulla quale insiste una casa di proprietà della stessa Bertina, contro la corresponsione di un canone annuo di 5 lire, riservandosi di aumentarlo fino a un massimo di 3 soldi nell'eventualità che la casa sia venduta.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 416.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e due fori in corrispondenza della 4ª, 5ª e 17ª riga, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano trecentesca: «Carta terratici condam Bertine, uxoris condam Guillelmi medici, in Guastato, super terram Sancti Syri Ian(nuensis), sold(or)um v ianuorum. Credo quod [sit illa ... que] condam fuit Vernacie que nunc <t>radata est ad proprietatem monasterii. Nunc tenet nepos dicti condam Vernacie et est [...]. Hic agitur de augmentatione pensionis s(oldorum) trium soldorum cum an[no] solveret solummodo soldorum vi ianuorum ».

✠ In nomine Domini. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, frater Iacobus de Placencia, frater Petrus / de Brosono, frater Oliverius, frater Rufinus, frater Petrus Gaitanus, frater Benedictus, frater Obertinus, frater Iohanninus, / frater Iacobus Sapana et frater Enricus Alinerius, fratres et monaci dicti monasterii, nomine dicti monasterii et pro / ipso monasterio, damus et concedimus tibi Bertine, uxori quondam [Guillelmi] medici, ynphiteotico iure et tuis / heredibus ex te natis ex legitimo

matrimonio solum unius [domus sive ter]ram positam in Ianua, in Guas[tato], / super quod solum est hedificium tui Bertine, cui coheret antea via, retro trexenda, ab uno latere hedificium / heredum Gandulfi de Sexto et ab alio hedificium Oliverii Muse Bovis vel heredum dicti Oliverii, cum omnibus iuribus ad ipsum solum sive terram pertinentibus, pro pensione soldorum quinque ianuinorum nobis solvenda, pro dicto monasterio, in chalendis ianuarii. Quod solum sive terram ad pensionem predictam tibi et tuis heredibus de legitimo matrimonio / ex te natis ynphiteotico iure dimittere promittimus et non auferre nec impedire nec acrexere pensionem, / sed defendere ab omni persona, quantum est pro facto dicti monasterii, expensis propriis dicti monasterii. Insuper, ex pacto adhibito inter nos et te, est actum quod si aliquo tempore vendideris seu alienaveris tu vel heres tuus dictum hedificium, quod pensionem soli predicti acrexere possimus usque in soldis tribus et non ultra nos et successores nostri, alioquin, / si de predictis in aliquo contrafecerimus vel contrafactum fuerit, libras decem ianuinorum nomine pene tibi stipulanti promittimus, ratis / et firmis manentibus omnibus et singulis supradictis. Pro pena vero et pro predictis omnibus et singulis attendendis et observandis omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Et ego Bertina promitto vobis / dictis abbati et monacis, recipientibus nomine dicti monasterii, sol[vere annu]atim nomine pensionis dicti soli, per [me] / et heredes meos ex legitimo matrimonio natos, soldos quinque ianuinorum, in chalendis ianuarii, alioquin libras decem ianuinorum nomine / pene vobis stipulantibus promitto, ratis et firmis manentibus omnibus et singulis supradictis. Pro pena vero et pro / predictis omnibus et singulis attendendis et observandis omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obli[go], faciens predicta omnia et singula consilio Guillelmi Rubei et presbiter <i> Rubaldi, capellani dicti monasterii, quos / meos propincos, vicinos et consiliatores appello. Actum Ianue, in parlatorio dicti monasterii, anno dominice nativitatis / millesimo ducentesimo sexagesimo, indictione secunda, die penultima augusti, tercia pulsante. Testes dicti consiliatores / et presbiter Avundus, capellanus dicti monasterii. Duo instrumenta unius tenoris fieri rogaverunt: hoc autem factum est pro dicto / monasterio.

(S. T.) Ego Paganus de Serra notarius rogatus scripsi.

1260, dicembre 10, Genova

*Il monastero di San Siro concede in locazione per due anni ad Anselmo di Bargagli macarolius una casa posta in contrada Isolella contro la corresponsione di un canone annuo di 3 lire. Simone di Bargagli si costituisce fideiussore.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 417.

A tergo, di mano coeva: « Anselmus de Bargalio macharolius de locatione domus », « Vacua ».

✠ In Christi nomine amen. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, de consensu et voluntate infrascriptorum fratrum et monacorum dicti / monasterii, videlicet donni Guillelmi canevarii, fratris Oliverii, fratris Iacobi Sapanne, fratris Iacobi de Placentia, fratris Benedicti, fratris Enrici Ali/nerii nec non et nos, dicti fratres et monachi, de consensu et voluntate dicti abbatis, locamus et titulo locationis concedimus, nomine dicti monasterii, tibi Anselmo de Bargalio macharolio usque ad annos duos proximos domum quamdam ipsius monasterii positam in contrata que dicitur / Isolella, cui coheret ab uno latere domus dicti monasterii qua habitat Vassallus macharolius, ab alio latere domus monasterii eiusdem qua / habitat Raimundus guanterius, pro pensione librarum trium ianuinorum solvenda in capite cuiuslibet anni, promittentes, nomine dicti monasterii, tibi / dictam domum usque dictum terminum non impedire nec subtrahere seu pensionem augere, sed potius ipsam per totum dictum tempus dimit/tere et expedire a quacumque persona, sub pena dupli dicte pensionis per nos, nomine dicti monasterii, promissa tibi stipulanti et obligatione bonorum / dicti monasterii. Versa vice ego dictus Anselmus promitto et convenio vobis dictis abbati et fratribus, recipientibus nomine dicti monasterii, domum / predictam usque ad dictum terminum tenere et non dimittere et predictam pensionem annuatim solvere vobis, sub pena dupli dicte pensionis / per me promissa vobis stipulantibus et obligatione bonorum meorum. Insuper ego Symon de Bargalio macharolius versus vos dictos / abbatem et monachos, recipientes

nomine dicti monasterii, de predictis omnibus et singulis pro dicto Anselmo me constituo proprium et princi/palem observatorem, attenditorem et solutorem, sub dicta pena et obligatione bonorum meorum, renuncians iuri de principali et omni iuri. Testes Vivaldinus de Sancto Antonio, nepos Gandulfi candelarii, Willelmus, custos dicti monasterii, et presbiter Avundus, capellanus / dicti monasterii. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitat<sup>is</sup> M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup>, die decima decembris, inter primam / et terciam, indictione tercia. Factum pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Guillelmus Caballus notarius rogatus scripsi.

622

1261, gennaio 9, Genova

*Il monastero di San Siro concede in locazione a Giovanni Robino e ai suoi eredi legittimi, in perpetuum, una terra situata in Genova, in contrada Valliscrose, sulla quale insiste una casa di proprietà dello stesso Giovanni, contro la corresponsione di un canone annuo di 7 soldi e 6 denari.*

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 418.

La pergamena è annerita.

A tergo, di mani diverse, ma coeve: « Carta Iohannis Robini in Vallecrosa », « Valcrosa », « [Carta] Io(hannis) Rubini »; di mano trecentesca: « Carta Iohannis Robini terratici in Valcrosa sold(or)um VII et denari(or)um VI, credo immo verum est (immo-est *in soprilinea*) quod teneat Martinus speciarius de Carmo sive heredes eius, quasi circa principium Vallecrose », « Nunc tenent heredes Gabrielis de Carmo ».

✠ Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri, nec non don Rufinus prior, frater Enricus Alinerius, frater / Obertinus, don Willelmus canevarius et frater Iacobus de Placencia, nomine et vice dicti monasterii et nomine / nostrum et aliorum confratrum nostrorum monachorum eiusdem monasterii et pro ipso monasterio, concedimus / tibi Iohanni Robino ad habendum et tenendum in perpetuum, per te et tuos heredes natos ex te ex legitimo / matrimonio, hedificium unum tuum situm in Ianua, in contrata Valliscrose, super terram sive solum / monasterii Sancti Syri, et cui coheret antea via,

retro trexenda, a latere Vivoli de Lavania / et ab alio latere Ansaldo Vialis, videlicet dante et solvente per te et heredes tuos natos ex le/gitimo matrimonio, nomine pensionis sive census dicti soli sive terre, in quibuslibet singulis / kallendis ianuarii, dicto monasterio vel alii pro eo<sup>a</sup> soldos septem et denarios sex ianuinarum, promit/tentes tibi dictum hedificium tuum et heredibus tuis ut supra dimittere<sup>b</sup> super terram / dicti monasterii et non augere censum sive pensionem, alioquin penam dupli de quanto et quo/ciens contrafactum fuerit, nomine dicti monasterii, tibi stipulanti promittimus, rato manente pacto, / et proinde omnia bona dicti monasterii tibi pignori obligamus. Et ego Iohannes Robinus / promitto vobis, nomine dicti monasterii, dictum hedificium meum ut supra per me et heredes meos te/nere supra terram dicti monasterii et pensionem dictam sive censum vobis vel alteri vestrum, nomine dicti / monasterii, sive dicto monasterio vel eius certo misso annuatim solvere in kallendis ianuarii, / alioquin penam dupli vobis stipulantibus promitto, rato manente pacto, et proinde omnia bona / mea habita et habenda vobis pignori obligo. Et inde duo instrumenta fieri iubemus. Actum Ianue, / in claustro dicti monasterii, millesimo CC<sup>o</sup>LXI, indictione tercia, die VIII<sup>a</sup> ianuarii, / circa nonam. Testes magister Iohannes de Rat(ione), Albertus de Valdetario et Pascalis Traverius. / Istud factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Thomas de Sancto Laurentio notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> pro eo: ripetuto      <sup>b</sup> segue espunto et tenere

623

1261, marzo 9, in pertinentiis Albareti

*Marchisio del fu Alamanno di Maxena vende al monastero di San Siro, nella persona del monaco Oliverio, la quarta parte di due oliveti posti in pertinentiis Albareti, in località Isola Clavarina, al prezzo di 45 soldi. Lo stesso Marchisio permuta inoltre col monastero la dodicesima parte di un albero di olive posto in Isola Magna in cambio della dodicesima parte di tre ulivi posti in Isola Clavarina, in Caneto, in Isola de Cerro.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 419.

La pergamena presenta macchie di umidità sparse, che non pregiudicano la lettura del testo.

In calce al testo, di mano coeva, la seguente annotazione: « Nichil », ripetuta da mano moderna a tergo.

✠ In nomine Domini amen. Ego Marchisius, filius condam Alamani de Maxena, vendo, trado / et cedo tibi fratri Oliverio, monaco monasterii Sancti Siri de Ianua, recipienti nomine dicti monasterii, quartam partem unius pecie terre cum quarta parte sex arborum olivarum suprapositarum que est<sup>a</sup> in pertinenciis Albareti, ubi dicitur Isola Clavarina, coheret superius terra ecclesie de Maxena, inferius fossatus, ab uno latere terra dicti monasterii quam tenet Willelmus de Alamano, ab / alio dicti monasterii et dicte venditionis; item eodem loco, iusta dictam peciam, quartam / partem unius pecie terre cum quarta parte quinque arborum olivarum suprapositarum, coheret / superius terra dicti monasterii, inferius fossatus, ab uno latere terra predicta, ab alio dicti monasterii. / Item do tibi, recipienti nomine dicti monasterii, in cambium duodecinam<sup>b</sup> partem unius arboris / olive quas habeo in Isola Magna cum dicto monasterio quam tenet Iohannes de Vignola, pro dicto monasterio, pro duodecina<sup>b</sup> illius arboris olive quam dictum monasterium / habet in Isola Clavarina, in Caneto, in Isola de Cerro. Predictas autem terras plenas / et vacuas cum omnibus super se positas<sup>c</sup>, cum omni suo iure, ratione et actione, commodo et utilitate, cum ingressibus et exitu suo et nullo iure in me retento, vendo, trado et / cedo tibi dicto fratri Oliverio, recipienti nomine dicti monasterii, finito precio soldorum / quadraginta et quinque ianuinarum de quibus quietum et solutum me voco, abrenuncians exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii et legi deceptionis dupli et ultra duplum et omni alii exceptioni, / imo quod plus valent dicti precii mera et pura donacione inter vivos tibi dono. Possessionem et dominium me inde tibi tradidisse confiteor et precario nomine confiteor ipsas possidere ad faciendum<sup>d</sup> proprio iure dictum monasterium et cui dederit quicquid voluerit sine omni mea / et heredum meorum omniumque pro me contradicione, ab omni etiam homine per me meosque heredes dicto monasterio / et successoribus suis dictas terras semper legitime defendere et auctorizare et non impedire et expedire promito meis expensis, remissa necessitate denunciandi, alioquin penam dupli tibi / recipienti, nomine dicti monasterii stipulanti, promito, sicut dicte terre nunc valent vel pro tempore / valuerint vel meliorate fuerint sub extimatione in consimili